Réponse au paragraphe 20 des précédentes observations finales 

68. Il existe 29 centres et lieux de détention dans le pays. Sur ce total, 20 ont été construits 

récemment, dont 11 avant 2016 et 9 après 2016, et 8 ont été rénovés selon les besoins. 

69. Depuis 2016, 3 118 306 478 togrogs (trois milliards et cent dix-huit millions trois cent 

six mille quatre cent soixante-dix-huit) ont été dépensés pour améliorer les conditions des 

centres et lieux de détention, et 11 691 849 322 togrogs (onze milliards et six cent 

quatre-vingt-onze millions huit cent quarante-neuf mille trois cent vingt-deux) pour 

construire de nouveaux centres et lieux de détention. 

70. Les lieux de détention récemment construits ou rénovés répondent pleinement aux 

prescriptions de base pour les chambres et les cellules de détention exposées dans l’Ensemble 

de règles minima des Nations Unies pour le traitement des détenus.